
Prielinksnis prieš daiktų pavadinimą 
Aiškinamasis diktantas 
Su vaikais vaikščiojome po kukurūzų lauką. Ties langu auga rožė. Prieš namą stovi sandėlis. Mama 
išėjo į turgų. Į klasę įėjo mokytoja. Katinas užlindo už krosnies. Nėra namų be dūmų. Pelytė nušoko 
nuo lentynos. Aplink sodą auga gėlės. Iš miltų kepa duoną. Šuniukas Margis užbėgo už tvoros. 
Vaikai bėgioja po kiemą. Jonukas atsisėdo po ąžuolu. Iš kaminų rūksta dūmai. Už sąsiuvinį 
padėkojau. 
Tikrinamasis diktantas 
Išaušo graži diena. Anksti rytą išėjome iš namų. Mes nuėjome prie ežero. Susėdome į valtį. 
Plaukėme į salą. Mes užtraukėme linksmą dainelę. Štai ir sala. Juozas iššoko iš valtelės ir išvilko ją 
ant kranto. Saloje rinkome vaistažoles ir žaidėme. Vakare su daina grįžome namo. 

 

 


